КОПИЯ

PAGE
КОПИЯ

Газета Новоникольского сельского поселения

Ельниковского муниципального   района

 Республики Мордовия

НОВОНИКОЛЬСКИЕ  ВЕСТИ

  Издается с ноября  2005года

20.09.2018г  года                                        № 22
АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОНИКОЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от       20.09.2018   № 25
с. Новоникольское
	О внесении изменений в  постановление №11 от 05.02.2018 год «Об утверждении Программы противодействия коррупции в администрации Новоникольского сельского поселения на 2018-2020 годы»

В соответствии с Указом  Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 г. № 378 «О национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», администрация Новоникольского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести дополнения в мероприятия по  противодействию коррупции в администрации Новоникольского сельского поселения на 2018-2020 годы, изложив их в новой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава Новоникольского сельского поселения
                      Л.В. Самылина
МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Организационно-правовые меры по реализации антикоррупционной политики

	1.1.
	Определение перечня направлений деятельности Администрации Новоникольского сельского поселения  с повышенным риском коррупции
	специалист по кадрам
	1 квартал 2018 года
	-
	-
	-

	1.2.
	Исполнение Плана противодействия коррупции в администрации  Новоникольского сельского поселения
	специалист

	3 квартал 2018 года -2020 год
	-
	-
	-

	1.3.
	Анализ структуры правонарушений коррупционной  направленности в администрации
	специалист

	4 квартал

каждого года реализации программы
	-
	-
	-

	2. Антикоррупционная экспертиза муниципальных правовых актов (проектов нормативных правовых актов)

	2.1.
	Организация и проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов, проектов муниципальных правовых актов
	специалист
	2018 – 2020
	-
	-
	-

	3. Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках реализации кадровой политики. Антикоррупционное образование

	3.1.
	Организация проведения проверок на предмет полноты и достоверности сведений, представленных гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должностей муниципальной службы, сведений о доходах, имуществе, обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, членов  семьи, включая супруга (супругу), их несовершеннолетних детей

	специалист

	2018 – 2020
	-
	-
	-

	3.2.
	Оказание консультативной помощи муниципальным служащим Администрации Новоникольского сельского поселения по вопросам, связанным с применением на практике общих принципов служебного поведения муниципальных служащих
	Глава поселения
	2018 – 2020
	-
	-
	-

	3.3
	Обеспечение кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной  службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	специалист
	2018-2020

	3.4
	Организация  антикоррупционного обучения муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в утвержденный перечень, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	глава
	2018-2020

	4. Оптимизация системы закупок для муниципальных нужд

	4.1.
	Проведение анализа результатов плановых и внеплановых проверок соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации в сфере размещения заказов, а также выполнения других полномочий органом, уполномоченным на осуществление контроля в сфере размещения заказов
	Главный бухгалтер
	ежегодно
	-
	-
	-

	4.2.
	Проведение анализа эффективности муниципальных закупок путём сопоставления среднерыночных цен на закупаемую продукцию (выполнение работ, оказание услуг) на момент заключения контракта и цены контракта
	Главный бухгалтер
	ежегодно
	-
	-
	-

	4.3.
	Проведение оценки и сопоставления максимальной цены контракта, указанной в конкурсной (аукционной) документации на закупаемую продукцию (выполнение работ, оказание услуг), и окончательной цены муниципального контракта
	Главный бухгалтер
	ежегодно
	-
	-
	-

	5. Антикоррупционный мониторинг

	5.1.
	Размещение отчета о состоянии коррупции и реализации мер противодействия коррупции на официальном сайте администрации поселения в сети Интернет

	Глава поселения
	ежегодно
	-
	-
	-

	6. Антикоррупционная пропаганда и информирование населения о реализации государственной политики в области противодействия коррупции в администрации Новоникольского сельского поселения

	6.1.
	Размещение информации о противодействии коррупции в органах местного самоуправления Новоникольского сельского поселения, разъяснений населению о порядке предоставления муниципальных услуг (функций) на официальном сайте администрации Новоникольского сельского поселения в сети Интернет
	специалист по кадрам
	не менее одного раза в год
	1,0
	-
	-

	Итого по программе:
	1,0
	-
	-

Редакция газеты – Администрация Новоникольского  сельского   поселения

Адрес редакции: 431381,  Республика Мордовия, Ельниковский район,

с. Новоникольское, ул. Пролетарская, д. 7,  тел. 2-51-13.

Главный редактор – глава  Новоникольского  сельского поселения

Л.В. Самылина

Выпуск газеты производится по мере необходимости.

Распространение газеты производится на основании письменных заявлений, поданных в редакцию газеты.
КОПИЯ ВЕРНА:

Заместитель главы администрации

Береславского сельского поселения
О.М. Горюнова